
DODATEK C. 1 KE SMLOUVE O DÍLO ZE DNE 5. 10. 2023
UZAVRENÉ PODLE § 2586 A NÁSL. ZÁK. C. 89/2012 SB. OBCANSKÝ ZÁKONÍK,

V PLATNÉM ZNENÍ

(dále jen ,,Dodatek c. l")

uzavrený mezi smluvními stranami:

Objednatel:

Oprávnený zástupce:

lC:

Obec Líbeznice

Mgr. jan Havlicek, starosta

002 40 427

DIC: CZ00240427

Sídlo: Melnická 43, 250 65 Líbeznice

Bankovní úcet: 3220201/0100 vedený u Komercní banky a.s.

osoba oprávnená jednat ve vecech technických: Ing. Aleš RadaTel. +420 +420 739207686,

E-mail: rada@ingara.cz

(dále jen ,,Objednatel")

Zhotovitel:

oprávnený zástupce:

zapsaný:

ProByt Praha s,r.o.

Petr Pešek, jednatel

v OR vedeném u Mests. soudu v Praze, oddíl C, vI. 150568 dne 10.2.2009

Právni forma: s.r.o.

IC/DIC:

Sídlo podnikání:

Bankovní úcet, císlo.

283 25 036/CZ28325036

lmrychova 884/11, 143 00 Praha 4 - Kamýk

Ceská sporitelna a.s., c. ú. 403113309/0800

osoby oprávnené jednat Petr Pešek

ve vecech smluvních a technických:

kontaktní údaje: telefon: +420 602 305 001

e-mail: petr@pesekgroup.cz

(dále jen ,,Zhotovitel')

1. Preambule
Predmetem Dodatku c. 1 jsou vÍce a méne práce k verejné zakázce na stavební práce vedené pod názvem

,,zvýšení bezpecnosti chodcu, ulice Melnická, Líbeznice" sjednané smlouvou o dílo uzavrenou dne 5. 10. 2023.
Zmena smlouvy o dílo na predmetné vÍce a méne práce je sjednaná se Zhotovitelem v režimu dle § 222 odst. 6)
zákona c. 134/2016 Sb., o zadáváni verejných zakázek, v platném znení (dále jen ,,zákon o ZVZ"). Nejedná se o

podstatnou zmenu smlouvy o dílo podle § 222 zákona o ZVZ.
Dodatek c. 1 upravuje nezbytné dodatecné stavební práce a vzniklé ménepráce, které nebyly zahrnuty v
puvodním závazku ze Smlouvy o dílo, které Objednatel tímto Dodatkem c. 1 sjednává s puvodním
Zhotovitelem. Celková hodnota dodatecných vÍce a méne stavebních prací ciní v souhrnu 20,26 % puvodní

hodnoty závazku, z toho jen vÍce práce ciní 18,18 % puvodní hodnoty závazku.

2. Predmet Dodatku
Predmetné vÍce a méne práce jsou specifikovány v Príloze c. 1 tohoto Dodatku zmenový list c. 1.

l



3. Cena díla
1.celkový souhrn vIcepracI predstavuje:

631 319,86 KC bez DPH, což je celkem 18,18 % z puvodní sjednané ceny

132 577,17 KC DPH 21%
763 897,03 KC vcetne DPH

2.celkový souhrn méneprací predstavuje:

72 241,30 KC bez DPH, což je celkem 2,08 % z puvodní sjednané ceny

15 170,67 KC DPH 21%
87 411,97 KC vcetne DPH

3.Celková cena díla upravená tímto Dodatkem c. 1 ciní:

4 031 078,56 KC bez DPH
(navýšeni oproti puvodní sjednané cene ciní 559 078,56 KC bez DPH)

846 526,50 KC DPH 21%
4 877 605,06 KC vcetne DPH

4. Platební podmínky
Platební podmínky dle puvodní Smlouvy o dílo se nemení.

5. Záverecná ustanovení

1. V ostatním sjednaná ustanovení puvodní Smlouvy zustávají v platnosti beze zmeny.

2. Tento Dodatek c. 1 je vyhotoven ve dvou vyhotoveních s platnosti originálu, pricemž každá

smluvní strana obdrží po jed nom vyhotovení.

3. Nedílnou soucástítohoto Dodatku c. 1 je príloha c. 1.

4. Smluvní strany prohlašuji, že si tento Dodatek c. 1 vcetne jeho príloh precetly, s obsahem souhlasí

a na dukaz jejich svobodné, pravé a vážné vule pripojují své podpisy.

5. Souhlas s uzavrením tohoto Dodatku dala Rada obce Líbeznice svým usnesením c. 224/2023 -

26.RO ze dne 13. 12. 2023.

6. Tento Dodatek c. 1 je platný a úcinný dnem jeho podpisu obema smluvními stranami.

Príloha c. l: zvýšeni bezpecnosti chodcu, ulice Melnická, Líbeznice - ZL 1.

v LÍbeznicjch dne

zaobjednatele: ,
Mgr. jan Havlicek, s

V Praze dne

za Zhotovitele:'·'"·'·'j·'n·'·
OBEC LIBEZNICE

: p '" Melnická 43
250 65 Líbeznice

('j lC, 240427

eä= ProByt
Praha s r.o

!mrychova 884/11, 143 00 PRAHA4
lC: 283 25 036, DIC: CZ 283ig 036

E-mail : petr@pesekgroup.cz
MOB : 602 305 001 (l)

2



zvýšení bezpecnosti chodcu, ulice Melnická, Líbeznice

ZMENOVÝ LIST císlo ZL: 1

Zhotovitel: ProByt Praha s.r.o.
lmrychova 884/11, 143 00 Praha 4

Investor: Obec Líbeznice i Datum: 12.12.2023
Melnická 43, 250 65 Líbeznice

Název akce:
zvýšení bezpecnosti chodcu, ulice Melnická, Líbeznice
Zpusob odeslánI/ predáni poštouQ e-mailemQ faxen© osobne[j
datum:
Odkazy na specifikaci:

na výkresy:
na rozpoctové podklady: 3 strany

na jinou cást smlouvy:

Zmena c. 1
Zmeny behem realizace
Predmetem zmeny jsou práce spojené s okolnostmi vzniklých pri samotné realizaci, nebylo je možné

predpokládat a nemohly tedy ani být obsaženy v zadání.
jedná se zmenšeni rozsahu zpetného asfaltováni, zvetšený rozsah vsaku vzhledem k nevhodnému podloží
pro vsakováni deštových vod, doplneni chybejíc ulicnI vpusti, odstranení stávajÍcÍ vzrostlé zelene vcetne
zpetného zapraveni území, doplneni konstrukcní vrstvy telesa chodníku šterkodrtí, jelikož v množství dle

zadání nebylo dosaženo požadované únosnosti zemní pláne.
jedná se o zadáni dodatecných stavebních prací, které nepredstavují podstatnou zmenu závazku ze
smlouvy na verejnou zakázku a jejíž potreba vznikla v dusledku okolností, které zadavatel jednajÍcÍ s
náležitou péci nemohl predvídat, nemení celkovou povahu verejné zakázky a celková hodnota zmeny
neprekrocí 50 % puvodní hodnoty závazku. Tento postup je v souladu s § 222 odst. 6 zákona c. 134/2016

Sb., o zadáváni verejných zakázek.
Pocet pripojených listu specifikaci: 3 strany výkazu výmer

Duvod vícepráce l ménepráce:

Oduvodnení a zatrÍdeni zmeny je soucásti popisu a zduvodnení.

Stanovisko technického dozoru stavby: Souhlasím.

výsledná cena zmeny bez DPH: Nove sjednaná lhuta dokoncení díla:

559 078,56 KC nemení se

Veškeré práce budou splnovat podmínky smlouvy o dílo a budou provedeny ve stejné úrovni co do

jakosti materiálu, provedeni apod. tak, jak požaduje nebo predpokládá Dokumentace zakázky pro

celé dílo.

Podpis zmocnence objednatele: Podpis zmocnence zhotovitele:

Datum: Datum:

l





Soupis zmen zmenového listu c. 1 - ZL 1

Stavba:

Objednavatel:

Zhotovitel:

Zvýšení bezpecnosti chodcu, ulice Melnická, Líbeznice

Obec Líbeznice

Melnická 43, 250 65 Líbeznice

ProByt Praha s.r.o.

lmrychova 884/11, 143 00 Praha 4

císlo název zmeny odpocty prípocty rozdíl bez DPH
zmeny
1 Zmeny behem realizace -72 241,30 631 319,86 559 078,56

Celkem

Celková výše zmeny

Celková cena dle SOD bez DPH

Cena bez DPH

DPH základni 21,00% ze

snížená 15,00t,: ze

Cena s DPH CZK

-72 241,30 KC 631 319,86 KC 559 078,56 Kc

703 561,16 KC

3 472 000,00 KC % zmeny 20,26%

559 078,56 KC

559 078,56 676 485,06

0,00

r 6T) 485,Ô"6



Zmena C.1

OPRAVA KOM ,ASFALT (89 m2) . _ -72 241,30 Kc
28 k 565165101 Asfaltový beton vrstva podkladní ACP 16 (obalované kamenivo strednezrnné - OKS) s rozprostrením a m2 -44,500 894,30| .39 796,35

zhutnením v pruhu šírky do 1,5 m, po zhutneni ti. 80 mm

29 K 573211106 Postrik spojovací PS bez posypu kamenivem z asfaltu silnicního, v množsNÍ 0,20 kg/m2 m2 -44,500 6,80 -302,60

30 K 573231111 Postrik spojovací ps bez posypu kamenivem ze silnicní emulze, v množství 0,70 kg/m2 m2 -44,500 20,30 -903,35

31 k 577144031 Asfaltový beLÔn vrstva obrusná ACO '1 1 (ABS) s rozprostrením a se zhutnením z modifikovaného asfaltu v pruhu. . , m2 -44,500 702,00 -31 239,00šírky do 1,5 m, po zhutneni ti. 50 mm
VSAKY, doplnení vpwti 93 116,34 KC

Doplnení objemu vsaku (použité JC z trativodu - za 1 m3) m3 32,505 2 468,00 80 222,34

.=(1,5"2,5"2,5)"(1,5"1,2"2,2)"(1,5"1,2"2,2)"(1,5"1,2*2,2)"(2,5"1,5"3)

Ulicní vpust kpl kpl 1,000 12 894,00 12 894,00

Trubní vedení pro vsaky 114 662,82 KC

8 K 122251102 Odkopávky a prokopávky nezapažené strojne v hornine trídy težitelnosti I skupiny 3 pres 20 do 50 m3 m3 15,300 221,00 3 381,30
Vodorovné premísteni výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostredku, bez naloženi

12 k 162751117 výkopku, avšak se sIoženÍm bez rozhrnuti z hominy trídy težitelnosti l skupiny 1 až 3 na vzdálenost pres 9 óDO m3 15,300 296,50 4 536,45
do 10 000 m
Vodorovné premísteni výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostredku, bez naloženi

13 k 162751119 výkopku, avšak se sIoženÍm bez rozhrnutí z hominy trídy težitelnosti l skupiny 1 až 3 na vzdálenost Príplatek k m3 15,300 23,90 365,67
cene za každých dalších i zapocatých 1 000 m

18 K 171201221 Poplatek za uloženi stavebního odpadu na skládce (skládkovné) zeminy a kamení zatrídeného do Katalogu t 27,540 349,30 9 619,72
odpadu pod kódem 17 05 04
Uložení sypaniny na skládky nebo meziskládky bez hutneni s upravením uložené sypaniny do predepsaného

19 K 171251201 Nam m3 15,300 32,00 489,60

11 M 58331200 šterkop/sek netrídený t 27,540 337,50 9 294,75
54 K 998223011 :::k't: hmot pro pozemní komunikace s krytem dláždeným dopravní vzdálenost do 200 m jakékoliv délky t 27,540 260,50 7 174,17

K Trubní vedeni KG 150 VC tvarovek a montáže bm 115,000 631,40 72 611,00

K geotextilie 300 gr m2 200,000 35,40 7 080,16

Zrnena obmb, doplnenf konstrukce chodníku 247 796,67 Kc

40 M 59217029 obrubník betonový silnicní nájezdový 1OOOx15ox15Omm m 14,560 167,50 2 438,80

41 M 59217030 obrubník betonový si/nicn/prechodový 1000x150x150-250mm m 4,000 423,50 1 694,00
54 k 998223011 :;,":: h"°t pro pozemní komunikace s krytem dláždeným dopravní vzdálenost do 200 m jakékoliv délky t 4,026 260,50 1 048,77

27 K 564861011 Podklad ze šterkodrli ŠD s rozprostrenim a zhutnením plochy jednotlive do 100 m2, po zhutnení ti. 200 mm m2 486,000 295,00 143 370,00



dopinení pláni - výšková úprava

35 K 460080014 Základové konstrukce základ bez bedneni do rostlé zeminy z monolitického betonu tr. C 16/20 m3 23,000 4 315,00 99 245,00

obruby - výšková úprava

Zemní prácD + odvoz a uloženi - paéezy 167 456,13 kc

11 K 132151102 Hloubeni nezapažených rýh šírky do 800 mm strojne s urovnáním dna do predepsaného profilu a spádu v m3 12,000 537,00 6 444,00hornine trídy težitelnosti l skupiny 1 a 2 pres 20 do 50 m3
48 K 997221571 ;;;'rovná doprava vybouraných hmot bez naloženi, ale se dožením a s hrubým urovnáním na vzdálenost do t 24,000 645,25 15 486,00

49 K 997221579 Vodorovná doprava vybouraných hmot bez naloženi, ale se složením a s hrubým utovnánim na vzdálenost t 720,000 12,00 8 640,00
Príplatek k cene za každý další i zapocatý 1 km pres 1 km

50 K 997221612 Nakládáni na dopravní prostredky pro vodorovnou dopravu yybouraných hmot t 24,000 795,25 19 086,00
51 K 997221615 Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) z prostého betonu zatrídeného do Katalogu t 24,000 905,50 21 732,00

odpadu pod kódem 17 01 01
55 K HZS1292 Hodinové zúctovací sazby profesi HSV zemni a pomocné práce stavební delník ( 3%*10 = 90) hod 60,000 438,00 26 280,00

23 M 10364101 zemina pro tenénnl Úpravy - omice (400*0, 1*1,8=72, O t)) t 72,000 761,13 , 54 801,33

22 K 182303111 Doplnení zeminy nebo substrátu na travnatých plochách tlouštky do 50 mm v rovine nebo na svahu do 1:5 m2 400,000 23,40 9 360,00

54 K 998223011 :::::: hmot pro pozemní komunikace s krytem dláždeným dopravní vzdálenost do 200 m jakékoliv délky t 21,600 260,50 5 626,80

Elektromontáže , 8 398,00 Kc

32 K R138448 M+D Kabelová spojka kus 1,000 7 548,00 7 548,00

33 K R4512 M+D Ukoncovací hlava smrštovací kus 2,000 425,00 850,00

Celkem odpocet -72 241,30

Celkem pripocet 631 319,86

Celkem rozdíl 559 078,56




